[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 493 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza no terreno de área verde situado na Rua 7, no bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Após ter sido realizada operação tapa-buracos em algumas ruas do bairro, os próprios servidores da Prefeitura descartaram restos de pedras e de asfalto nessa área verde, razão pela qual os moradores reivindicam que seja realizada a limpeza e reclamam do mau exemplo dado pelos servidores.

Sala das Sessões, 5 de Julho de 2016.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de Julho de 2016
)